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от _____        №____
О внесении изменения в постановление администрации города от 16.09.2024 №808 "Об утверждении муниципальной программы "Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Нижневартовск" 
В целях приведения муниципальной программы "Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Нижневартовск" в соответствие решением Думы города от 13.12.2024 №486 
"О бюджете города Нижневартовска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов":
1. Внести изменение в постановление администрации города от 16.09.2024 №808 "Об утверждении муниципальной программы "Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Нижневартовск", изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
Приложение к постановлению

администрации города 

от ______ №_____
Муниципальная программа

"Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Нижневартовск"

Паспорт 

муниципальной программы

"Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Нижневартовск" 

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	департамент строительства администрации города 

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2036 годы

	Цель муниципальной программы
	создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды путем реализации комплекса первоочередных мероприятий

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	932 463,74 тыс. рублей 

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации / государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	1. Комфортная и безопасная среда для жизни.

2. Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды"


2. Показатели муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование 

показателя
	Уровень 

показателя
	Единица 

измерения 

(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Ответственный 

за достижение 

показателя

	
	
	
	
	значение
	год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год
	2031

год
	2032

год
	2033

год
	2034

год
	2035

год
	2036

год
	

	Цель "Создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды путем реализации комплекса первоочередных мероприятий"

	1.
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ГП ХМАО,

МП
	единица
	1
	2023
	10
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	департамент 

строительства 

администрации 

города

	2.
	Площадь созданной и благоустроенной территории городского кладбища
	МП
	гектар
	1,01
	2023
	1,25
	0
	0
	1,25
	1,25
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	департамент 

строительства 

администрации 

города

	3.
	Протяженность тротуаров
	МП
	погонный 

метр
	-
	-
	0
	0
	0
	3 724,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	департамент 

строительства 

администрации 

города


3. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№ 

п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения 

(по ОКЕИ)
	Плановые значения показателя

	
	
	
	
	I квартал
	первое полугодие
	9 месяцев
	год

	Цель "Создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды путем реализации комплекса первоочередных мероприятий"

	1.
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ГП ХМАО,

МП
	единица
	0
	0
	0
	10

	2.
	Площадь созданной и благоустроенной территории городского кладбища
	МП
	гектар
	0
	0
	0
	1,25


4. Структура муниципальной программы

	№

п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание структурного элемента
	Связь с показателями

	1.
	Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

	
	Ответственный за реализацию
	департамент строительства администрации города

	
	Срок реализации
	2025-2027 годы

	
	Участники
	муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	1.1.
	Повышение комфортности городской среды, в том числе общественных пространств
	реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий
	количество благоустроенных общественных территорий

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство общественных территорий"

	
	Ответственный за реализацию
	департамент строительства администрации города

	
	Срок реализации
	2025-2029 годы

	
	Участники
	муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	2.1.
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий (в том числе городских кладбищ)
	реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий; 

реализация мероприятий по созданию и благоустройству городских кладбищ; 

реализация права ограниченного пользования чужим земельным участком (сервитут)
	количество благоустроенных общественных территорий;

площадь созданной и благоустроенной территории городского кладбища

	3.
	Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство территории улично-дорожной сети"

	
	Ответственный за реализацию
	департамент строительства администрации города

	
	Срок реализации
	2028 год

	
	Участники
	муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	3.1.
	Повышение уровня благоустройства территории 
улично-дорожной сети
	реализация мероприятий по благоустройству территории улично-дорожной сети
	протяженность тротуаров

	4.
	Инициативный проект "Сквер Героев"

	
	Ответственный за реализацию
	департамент строительства администрации города

	
	Срок реализации
	2025 год

	
	Участники
	муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	4.1.
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий 
	реализация мероприятий по инициативному проекту "Сквер Героев"
	количество благоустроенных общественных территорий


	5.
	Инициативный проект "Активное детство в 7 микрорайоне"

	
	Ответственный за реализацию
	департамент строительства администрации города

	
	Срок реализации
	2025 год

	
	Участники
	муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	5.1.
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий 
	реализация мероприятий по инициативному проекту "Активное детство в 7 микрорайоне"
	количество благоустроенных общественных территорий


	6.
	Инициативный проект "Собака друг человека"

	
	Ответственный за реализацию
	департамент строительства администрации города

	
	Срок реализации
	2025 год

	
	Участники
	муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	6.1.
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий 
	реализация мероприятий по инициативному проекту "Собака друг человека"
	количество благоустроенных общественных территорий


	7.
	Инициативный проект "Тонус"

	
	Ответственный за реализацию
	департамент строительства администрации города

	
	Срок реализации
	2025 год

	
	Участники
	муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	7.1.
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий 
	реализация мероприятий по инициативному проекту "Тонус"
	количество благоустроенных общественных территорий


	8.
	Инициативный проект "Благоустройство тротуарной зоны по улице Интернациональной в 7 микрорайоне"

	
	Ответственный за реализацию
	департамент строительства администрации города

	
	Срок реализации
	2025 год

	
	Участники
	муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	8.1.
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий 
	реализация мероприятий по инициативному проекту "Благоустройство тротуарной зоны по улице Интернациональной в 7 микрорайоне"
	количество благоустроенных общественных территорий


	9.
	Инициативный проект "Безопасность и комфорт в приоритете"

	
	Ответственный за реализацию
	департамент строительства администрации города

	
	Срок реализации
	2025 год

	
	Участники
	муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	9.1.
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий 
	реализация мероприятий по инициативному проекту "Безопасность и комфорт в приоритете"
	количество благоустроенных общественных территорий


	10.
	Инициативный проект "Модернизация элементов ландшафтной планировки по улице Героев Самотлора 

четная сторона в створе улиц Мира и проезда Восточного"

	
	Ответственный за реализацию
	департамент строительства администрации города

	
	Срок реализации
	2025 год                        

	
	Участники
	муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	10.1.
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий 
	реализация мероприятий по инициативному проекту "Модернизация элементов ландшафтной планировки по улице Героев Самотлора четная сторона в створе улиц Мира и проезда Восточного"
	количество благоустроенных общественных территорий

	11.
	Инициативный проект "Сиреневая аллея"

	
	Ответственный за реализацию
	департамент строительства администрации города

	
	Срок реализации
	2025 год

	
	Участники
	муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	11.1.
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий 
	реализация мероприятий по инициативному проекту "Сиреневая аллея"
	количество благоустроенных общественных территорий


5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование 

структурного элемента
	Источник 

финансового 

обеспечения
	Объем финансового обеспечения

(тыс. рублей)

	
	
	
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год
	2031

год
	2032

год
	2033

год
	2034

год
	2035

год
	2036

год
	всего

	Муниципальная программа (всего)
	всего
	259 663,46
	93 001,00
	89 293,60
	370 505,68

	120 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	932 463,74

	
	федеральный 

бюджет
	32 219,50
	30 829,80
	28 841,80
	16 677,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	108 568,10

	
	бюджет 

автономного 

округа
	50 400,00
	48 221,00
	47 057,70
	137 848,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	283 527,54

	
	бюджет города
	177 043,96
	13 950,20
	13 394,10
	215 979,84
	120 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	540 368,10

	Объем налоговых расходов (справочно)
	351,00
	351,00
	351,00
	351,00
	351,00
	351,00
	351,00
	351,00
	351,00
	351,00
	351,00
	351,00
	4 212,00

	1.
	Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды"
	всего
	121 869,76
	93 001,00
	89 293,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	304 164,36

	
	
	федеральный 

бюджет
	32 219,50
	30 829,80
	28 841,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	91 891,10

	
	
	бюджет 

автономного 

округа
	50 400,00
	48 221,00
	47 057,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	145 678,70

	
	
	бюджет города
	39 250,26
	13 950,20
	13 394,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	66 594,56

	2.
	Комплекс 

процессных мероприятий 

"Благоустройство 

общественных территорий"
	всего
	85 105,00
	0,00
	0,00
	288 783,50
	120 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	493 888,50

	
	
	федеральный 

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	16 677,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 677,00

	
	
	бюджет 

автономного 

округа
	0,00
	0,00
	0,00
	137 848,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	137 848,84

	
	
	бюджет города
	85 105,00
	0,00
	0,00
	134 257,66
	120 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	339 362,66

	3.
	Комплекс 

процессных мероприятий 

"Благоустройство территории 

улично-дорожной сети"
	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	81 722,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	81 722,18

	4.
	Инициативный проект 
"Сквер Героев"
	бюджет города
	7 533,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 533,51

	5. 
	Инициативный проект "Активное детство в 
7 микрорайоне"
	бюджет города
	6 966,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 966,40

	6.
	Инициативный проект "Собака друг человека"
	бюджет города
	1 157,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 157,70

	7.
	Инициативный проект "Тонус"
	бюджет города
	10 257,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 257,16

	8. 
	Инициативный проект "Благоустройство тротуарной зоны по улице Интернациональной 
в 7 микрорайоне"
	бюджет города
	9 946,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9 946,47

	9.
	Инициативный проект "Безопасность и комфорт 
в приоритете"
	бюджет города
	4 977,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 977,45

	10.
	Инициативный проект "Модернизация элементов ландшафтной планировки по улице Героев Самотлора 

четная сторона в створе улиц Мира и проезда Восточного"
	бюджет города
	4 350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 350,00

	11.
	Инициативный проект "Сиреневая аллея"
	бюджет города
	7 500,01
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 500,01


